3. *Scriptura non agit de proportione diametri ad peripheriam & similibus, ergo neque de motu cæli & quiete terræ.* Resp. idem est ac si quis dicat, scriptura non agit de scorbuto, ergo neque de lepra. contrarium v. Lev. 13. procedit argumentum ex particulari.

4. *Scriptura de naturalibus agens, rei veritatem sæpe negligit, & sermones suos falsis hominum opinionibus accommodat. id ergo etiam facit cum soli motum & terræ quietem asserbat.* Resp. & hoc argumentum ex particulari procedit. deinde, cum scriptura sui ipsius interpres sit, quod rudi Minerva alicubi refert, id alibi quomodo intelligendum sit exponit, quod hic non fit. Sed videamus probationem antecedentis.

5. *Gen. 2. 16. Sol & Luna dicuntur luminaria magna, cum tamen luna stellis sit minor. ergo dicit hoc scriptura ex falsa hominum opinione.* Resp. imo ex rei veritate, cum magnitudo, non modo de substantia, sed etiam de potentia ac operationibus dicatur. Gen. 24. 35. Eccl. 2. 10. Luc. 1. 15. 1. Cor. 13. 13. ita hic intelligendum. additur enim, *luminare majus ad præfecturam dies, & luminare minus ad præfecturam noctis.* vere ergo notatum Basilio aliisque, *Magna hæc luminaria nos posse accipere, non tam aliorum comparatione, quam suo munere.*

6. *Sirach 1. 3. Altitudinem cæli, & latitudinem terræ, & profunditatem abyssi quis dimensus est? at hæc dimensi sunt Geographi & Astronomi &c. ergo dicitur hoc ex falsa opinione hominum.* Resp. 1. auctor ille Apocryphus est. nihil ergo hæc ad scripturam. 2. Verum tamen est ( ut adversarium juvemus ) similia reperiri Job. 38. 18. 19. 20. Prov. 25. 3. Jer.

31. 37. sed ex rei veritate ea dicta asserimus. etenim

7. De dimensionibus terræ & maris ut dicamus, licet eæ confusa aliqua ratione, idque per supputationes haberi possint, non tamen ipso experimento, nec distincte. quis enim novit v.g. quantum terræ, quantum maris sit in globo illo compositæ? neque enim hoc supputando invenitur, sed peragrando, quæ peragratio impossibilis est. cum tam multæ ejus partes sint inaccessæ.

8. Ad cælum quod attinet, ejus rotius altitudinem haberi posse negamus, & ipsi Astronomi negant, cum fatentur ( quicquid sit de orbibus planetarum ) cæli stelliferi crassitiem via geometrica cognosci nequire v. Clav. c. 1. de sphaera pag. 234. quid ergo de nono cælo, de decimo, de undecimo, quæ eis superaddunt? certe hoc ultimum ( quod est sedes beatorum ) nullo modo ab Astronomis cognosci potuisse fatetur idem auctor p. 45. unde nec ejus dimensiones pervestigari.

9. Job. 26. 14. *Tonitru potentia ejus quis intelligit? at jam invento pulvere pyrio non difficile intelligitur. ergo hoc dicitur ex falsa opinione hominum.* Resp. 1. sensus loci pervertitur. neque enim **רעם** hic tonitru proprie dictum, sed **תוקף** .i. vim & magnitudinem significat. atque ita vox ea accipitur c. 3. 28. 2. quod de pulvere pyrio additur prorsus ineptum est, cum is tempore Jobi, & multis postea annorum millibus fuerit incognitus. quomodo ergo ex eo potuit naturam tonitrus intelligere?